1

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

RESOLUÇÃO N.º 011/2007-CPJ

O PRESIDENTE DO EGRÉGIO COLÉGIO

DE PROCURADORES DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o teor do Recurso, da lavra
do Exmo. Sr. Dr. Davi Santana da Câmara, Promotor de Justiça
de 1ª entrância;

CONSIDERANDO o voto do eminente Relator,
Doutor Adalberto Ribeiro de Souza, exarado nos autos do
Processo n.º 11.035/2006/PGJ;

CONSIDERANDO a decisão, à unanimidade
dos presentes em sessão extraordinária do Egrégio Colégio de
Procuradores de Justiça, realizada em 12 de junho de 2007;

RESOLVE:

ANULAR a pena disciplinar de advertência que
foi aplicada pelo Corregedor-Geral do Ministério Público, à
época, ao Promotor de Justiça Dr. Davi Santana da Câmara,
tendo em vista que, além de não terem sido juntadas aos autos
as razões de sua aplicação, os recursos apresentam-se preclusos
em matéria penal se não forem oferecidos de imediato e em
nada vislumbra-se que o Promotor de Justiça representado tenha
cometido qualquer falta no desempenho de suas funções
eleitorais noticiadas.

SALA DE REUNIÕES DO EGRÉGIO
COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 12 de junho de
2007.

MAURO LUIZ CAMPBELL MARQUES
Presidente

EVANDRO PAES DE FARIAS
Membro

ALBERTO NUNES LOPES
Membro

JOÃO BOSCO SÁ VALENTE
Membro

2

RESOLUÇÃO N.º 011/2007-CPJ

CARLOS ANTÔNIO FERREIRA COÊLHO

Membro

NOEME TOBIAS DE SOUZA
Membro

ADALBERTO RIBEIRO DE SOUZA
Membro

SUZETE MARIA DOS SANTOS
Membro

NICOLAU LIBÓRIO DOS SANTOS FILHO
Membro

PEDRO BEZERRA FILHO
Membro

.../evrhv

This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.daneprairie.com